
Šajā kartītē ir sniegta svarīga 
informācija par zāļu VFEND 
lietošanas drošumu, kas 
Jums jāzina pirms uzsākat 
to lietošanu, lai profilaktiski 
izsargātos no sēnīšu infekcijas, 
kā arī VFEND lietošanas laikā, 
ārstējot sēnīšu infekciju. 

Ja Jums rodas neskaidrības vai 
kādi jautājumi, vaicājiet savam 
ārstam.

Uzrādiet šo kartīti visiem 
ārstiem vai veselības aprūpes 
speciālistiem, kas iesaistīti Jūsu 
aprūpē.

Sīkāku informāciju skatiet 
VFEND lietošanas instrukcijā.

VFEND® 
(voriconazole)

Pacienta 
brīdinājuma 

kartīte 

Lūdzu, vienmēr nēsājiet šo 
kartīti līdzi

PatientAlertCard_V2.0/Nov2023_LV

Svarīga informācija pacientam 
par zāļu riska mazināšanu



Cita informācija  
(lūdzu, aizpildiet):

Jūsu vārds, uzvārds:

VFEND pirmās nozīmēšanas datums:

Ārstējošā ārsta vārds, uzvārds: 

Ārstniecības iestādes nosaukums: 

Ārstniecības iestādes tālruņa numurs: 

VFEND lietošanas laikā Jums 
jāizvairās no atrašanās tiešā 
saules gaismā. Svarīgi apklāt 
saules iedarbībai pakļautos 
ādas rajonus un lietot saules 
aizsargkrēmu ar augstu saules 
aizsardzības faktoru (sun 
protection factor – SPF), jo šajā 
laikā var palielināties ādas 
jutība pret saules UV stariem. 
Pastāv neliela iespēja, ka laika 
gaitā var attīstīties ādas vēzis.

Jums jāsazinās ar ārstu, ja 
Jums rodas: 
saules apdegums vai smaga 
ādas reakcija pēc gaismas vai 
saules iedarbības.

Lūdzu, neaizmirstiet ierasties uz visām 
ārsta nozīmētajām kontroles vizītēm, 
kurās veic asins analīzes vai ādas 
izmeklēšanu. Ierodoties uz vizīti pie 
veselības aprūpes speciālista, lūdzu, 
sagatavojiet sarakstu ar visām zālēm, 
ko lietojat, un visām slimībām, ar ko 
slimojat.

Ziņošana par nevēlamām 
blakusparādībām
Jūs varat ziņot par blakusparādībām 
tieši Zāļu valsts aģentūrai (ZVA) 
elektroniski interneta vietnē 
www.zva.gov.lv, klikšķinot uz izvēlnes 
“Ziņot par zāļu blaknēm, negadījumiem 
ar ierīcēm, biovigilanci” un izvēloties 
“Ziņot par zāļu blaknēm”, un “Pacienta 
ziņojums par zāļu blakusparādību”. 
Tālrunis informācijai: 67078400.

VFEND® ir Pfizer preču zīme.

www.zva.gov.lv



